Datenblatt
• Wandelt T-GAGE-Temperaturinformationen in Modbus-Register um
• Kompakter Banner Wandler, 1-adrig zu Modbus, zur Verwendung mit Infrarot-Tem-
peratursensoren der Bauform T-GAGE M18T
• Robuste ummantelte Bauart entspricht IP65, IP67 und IP68
• Direkter Anschluss an einen Sensor oder ein beliebiges Inline-Gerät für eine einf-
ache Bedienung
Ausführungen

2 = doppelter Schaltausgang
Modellinformationen – Nur lesen
43000 Typenbezeichnung (High-Word) Typenbezeichnung
43001 Typenbezeichnung (Low-Word) Typenbezeichnung
43002 Modell Version Build, Hauptversion – High-Byte
Build, Nebenversion – Low-Byte
43003–43018 Modellbezeichnung 16 Register/32 Byte (ASCII)
31000 Ident-Nr. der Firmware (High-Word) Ident-Nr. der Firmware
31001 Ident-Nr. der Firmware (Low-Word) Ident-Nr. der Firmware
31002 Firmwareversion Build, Hauptversion – High-Byte
Build, Nebenversion – Low-Byte
31003 Build-Nummer Build-Nummer
Modbus – Lesen/Schreiben
46101 Baud 0 = 9,6k
1 = 19,2k
2 = 38,4k
19,2 k = Standard
46102 Parität 0 = ohne
1 = ungerade
2 = gerade
Ohne = Standard
46103 Modbus-Slave-Adresse 1 bis 247 1 = Standard
Schaltpläne
Um eine optimale Leistung zu erzielen, den T-GAGE Sensor direkt an die Buchse des S15C-BB-MTGQ anschließen.
Buchse (Sensor) Pin Kabelfarbe Signalbeschreibung
2
3
4
1
5
1 Braun 18 V DC/30 V DC
2 Weiß Nicht verbunden
3 Blau Masse (Erdung)
4 Schwarz Schalteingang
5 Grau Banner 1-adrig
Stecker (Gateway) Pin Kabelfarbe Signalbeschreibung
1
4
3
2
1 Braun 18 V DC/30 V DC
2 Weiß RS485/D1/B/+
3 Blau Masse (Erdung)
4 Schwarz RS485/D0/A/–
Statusanzeigen
Betriebsspannungs-LED (Grün)
• Konstant grün: Betriebsspannung ein
• Aus = Betriebsspannung aus
LED-Anzeige für Modbus-Kommunikation (Gelb)
• Gelb blinkend (4 Hz) = Modbus-Kommunikation ist aktiv
• Konstant gelb für 2 Sekunden, dann aus = Modbus-Kommunikation nach Verbindung unterbrochen
• Konstant gelb für 2 Sekunden, danach gelb blinkend (4 Hz) = Modbus-Kommunikation vorübergehend unterbrochen, aber Kommunika-
tion wiederhergestellt
• Konstant gelb = Modbus-Kommunikation ist intermittierend oder Kommunikationsfehler treten häufiger als alle 2 Sekunden auf
• Aus = Modbus-Kommunikation ist nicht vorhanden
LED-Anzeige für Banner 1-adrige Kommunikationsleitung (gelb)
• Gelb blinkend (4 Hz) = Banner 1-adrige Kommunikationsleitungen sind aktiv
• Aus = Banner 1-adrige Kommunikationsleitungen sind nicht vorhanden
  S15C Wandler, Banner-Bus zu Modbus T-GAGE
2 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 217745_DE Rev. B
Spezifikationen
Versorgungsspannung
18 V DC bis 30 V DC bei max. 50 mA
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Unempfindlichkeit gegen Kriechströme
400 µA
Anzeigen
Grün: Betriebsspannung

Anschlussleitungen
4-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDEC-401SS 0,31 m (1 ft)
Stecker gerade/
Buchse gerade
Typ 40
[1,58 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Typ 44
[1,73 Zoll]
ø 14,5 mm
M12 x 1
Buchse
2
34
1
Stecker
1
4
3
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
MQDEC-403SS 0,91 m (2,99 ft)
MQDEC-406SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC-412SS 3,66 m (12 ft)
MQDEC-420SS 6,10 m (20 ft)
MQDEC-430SS 9,14 m (30,2 ft)
MQDEC-450SS 15,2 m (49,9 ft)
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Ausführung Abmessungen Anschlussbelegung (Steck-
er)
Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDEC-501SS 0,31 m
Gerader Stecker/
gerade Buchse
40 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
44 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
1
4
53
2
2
3
4
1
5
MQDEC-503SS 0,91 m
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDEC-506SS 1,83 m
MQDEC-512SS 3,66 m